omnes commonitionem increpationemque facit,  
 eos obsecrans, ut *idem dicant, et non sint in eis schismata*, neque se ipsi adscribant alius alii  
 illorum magistrorum, quos suppressis nominibus cum vellet indicare, *Unusquisque vestrum*,  
 inquit<sup>a</sup>, dicit: *Ego quidem sum Pauli; ego autem Apollo, ego vero Cephae, ego vero Christi*,  
 Christum ipsum illis addens ad pudorem incutiendum cum omnes debeat in unius Christi  
 partes venire, quin ab ullo altero, ne a principibus quidem inter apostolos, vocentur; *haec enim*, ait<sup>b</sup>, *transfiguravi in me et Apollo, ut in nobis discatis non supra id, quod scriptum est, sapere*. Deinde externae sapientiae fastum retundit, eamque tanquam schismatum originem et causam ex Ecclesia extrudit, eam appellans<sup>c</sup> *evacuationem crucis Christi, et stultitiam coram Deo*, et si quid eiusmodi. Tum doctorum doctrinam tanquam debilem et infirmam deprimit<sup>d</sup>: *Quis enim est Paulus?* inquit, *quis Apollo? nisi ministri, per quos credidistis, et unicuique sicut Dominus dedit. Ego plantavi, Apollo rigavit, Deus autem incrementum dedit. Itaque neque qui plantat est aliquid, neque qui rigat, sed qui dat incrementum Deus. Qui autem plantat et qui rigat unum sunt*. Totum est, inquit, a divina potentia; nos vero omnes, homines ut sumus, parva quaedam et exigua conferimus, quin alias amplius in hoc negotio valeat, quamvis mercedem de iis exspectemus. *Unusquisque enim*, ait<sup>e</sup>, *propriam mercedem accipiet secundum suum laborem*. Mercenarios autem homines hoc in loco doctores vocat, ne se extollant, cum longe alias sit dominus mercedem personaturus. Deinceps cum iam ad fornicatorem illum doctorem alludere vellet, quem postea segregat traditque Satanae<sup>f</sup>, *Dei*, inquit<sup>g</sup>, *adatores sumus*; non enim ipsi proprium opus agimus, sed mutuam Domino volenti operam conferimus. *Dei agricultura* estis vos, qui disciplinam accipitis; *Dei aedificatio* ab agriculturae metaphora ad alteram orationem convertens; quocirca se ipse architec-

1. Αντε ὑμῶν scripserat R ὑφ', quod deinde delevit. — 2. ἀπόλω (Ἀπόλλω cor.) C. — 3. ἐντρεπτικῶς; M.  
 — 4. μόνον POCM. — 5. ἐν : add. τοῖς; C. — 6. Ad marg. R : ὥραῖον. — 7. ἀλλ' οἱ M : οἱ C. — 8. ηὔξανε  
 M. — 9. ἀνθρώποι πάντες A, sed additis supra versum β, α, emendandi gratia. — 10. ἀπεκδεχόμενος C.  
 — 11. ἴδιον : ἔκάστου A. — 12. τινας φησὶ τοὺς διδ. ἐνταῦθα R. — 13. περὶ om. R, in quo ad marg. : ἄχρις ὃδε,  
 τὰ κοινῶς διδάγματα· νῦν δὲ ἀρχεται τῶν μερικῶν. — 14. δεσπότου : Θεοῦ C. — 15. ἐστε om. G.